
Zážitková hodina s policií 

Ve čtvrtek 6.června si žáci 4.A. užili výuku v trochu jiné podobě, než jsou obvykle zvyklí. 

Nprap. V. Krieger, po předchozí vzájemné domluvě, si pro žáky připravil zážitkovou hodinu na 

místním oddělení PČR Toužim. 

V úvodní části seznámil děti s tím, jaký je význam a poslání policie, jak se dělí, jak poznáme 

městského strážníka, jak dopraváka a jak policisty. Současně odpovídal na zvídavé otázky 

některých expertů, u některých jsme se pobavili, ale i přesto všechno jsme se dozvěděli 

spoustu nových a zajímavých informací.  

Ve druhé části programu jsme měli možnost nahlédnout do cely,která slouží k zadržení 

pachatele na 24 hodin. No, ani jeden z nás by tam nechtěl pobýt ani pár hodin. Po prohlídce 

cely jsme se přesunuli do garáží, kde parkují skvělá policejní auta vybavená nejmodernější 

technikou. Každý z nás do auta nahlédnul a omrknul vybavení auta. A to, na co jsme 

se nejvíce těšili,přišlo v samotném závěru. 

Každý z nás si mohl vyzkoušet a navléci na sebe balistickou vestu, která váží 15 kg. Mnohým 

z nás se podlomila kolena, ale našli se siláci, kteří zvládli s vestou i 5 dřepů. 

Dvě hodiny utekly jako voda, ze služebny jsme odcházeli s novinkami o práci policie a každý 

z nás si určitě uvědomil, že práce u policie není vždy jednoduchá a je plná rizik. 

Děkujeme p. nprap. V. Kriegerovi za vstřícnost a dlouholetou spolupráci se školou.  

J. Váňová, V. Grosserová, žáci 4.A 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                               Oblékání  balistické vesty 

 

 

 

                                             Zasedací místnost-úvodní část 

 

 

 

 

 


